
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 388
N. GENERALE 1479 DEL 05/10/2022

OGGETTO:  RETTIFICA CIG. RIF. DET.DIR. N. 518 DEL 13.04.2022 ESTENSIONE SERVIZIO DI
GESTIONE BIBLIOTECA G. BOVIO AI SENSI DELL’ART. N. 63, CO. 5, D.LGS. N. 
50/2016.

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 388
DEL 05/10/2022

OGGETTO: RETTIFICA CIG. RIF. DET.DIR. N. 518 DEL 13.04.2022 ESTENSIONE SERVIZIO DI
GESTIONE BIBLIOTECA G. BOVIO AI SENSI DELL’ART. N. 63, CO. 5, D.LGS. N.
50/2016.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dr.ssa Daniela
Pellegrino, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di
gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATO il  decreto sindacale n. gen. 1 del 01.02.2021 con il quale sono stati  definiti  gli
incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le
risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO che  con  determinazione  dirigenziale  n.  518  del  13.04.2022  avente  ad  oggetto
“Gestione dei servizi della biblioteca comunale G. Bovio contratto rep. n. 4321 del 09/10/2019. Estensione
servizio ai sensi dell’art. 63, co. 5, d.lgs. n. 50/2016. Impegno spesa”, il servizio di gestione della biblioteca
Bovio è stato esteso per ulteriori due anni -periodo 13.04.2022-12.04.2024-, come preventivamente previsto
nel  capitolato  speciale  d’appalto,  mediante  sottoscrizione  di  nuovo contratto  in  favore  della  coop.  soc.
IMAGO;

RILEVATO che nel  provvedimento,  per  mero errore  di  imputazione,  è  stato  richiamato  il  CIG
dell’affidamento dei primi tre anni di servizio, ovvero 735649648B; 

RITENUTO invece  corretto,  sulla  base  del  nuovo  contratto  stipulato  -Rep.  n.  4361/2022-
provvedere all’acquisizione del nuovo CIG a parziale rettifica della determinazione innanzi indicata e, per
conseguenza, dello stesso contratto;

LETTA la faq n. 36 nella sezione del Sistema informativo monitoraggio gare (SIMOG) del portale
ANAC relativa alle modalità di adempimento degli obblighi contributivi e informativi verso l’Autorità, in
caso di appalti che prevedono ripetizione;

DATO ATTO, quindi, che per la procedura di cui alla determinazione n. 518 del 13.04.2022 è stato
acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice identificativo C.I.G. 9410321A8B;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto del Comune di Trani; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1



La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento

DI DARE ATTO che, per mero errore di imputazione, nel provvedimento dirigenziale n. 518 del
13.04.2022 avente ad oggetto  “Gestione dei servizi della biblioteca comunale G. Bovio contratto rep. n.
4321 del 09/10/2019. Estensione servizio ai sensi dell’art. 63, co. 5, d.lgs. n. 50/2016. Impegno spesa”, è
stato richiamato il CIG dell’affidamento dei primi tre anni di servizio, ovvero 735649648B;

DI RETTIFICARE  per  tale  provvedimento,  nella  narrativa e  nel  dispositivo,  la  voce del  CIG,
dando atto che è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice identificativo gara
9410321A8B corrispondente all’estensione del servizio per il periodo 13.04.2022-12.04.2024; 

DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria la materiale correzione dei rispettivi impegni di spesa
emessi, n. 1086/2022, n. 67/2023, n. 37/2024, nella parte del n. del CIG, come innanzi riportato;

DI COMUNICARE all’ufficio contratti la rettifica del CIG per quanto innanzi esposto e per gli
eventuali provvedimenti consequenziali;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio.

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE

PERSONE
Alessandro Nicola Attolico

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 05/10/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.388 del 05/10/2022

21/04/2022Data: Importo: 88.324,38

Oggetto: GESTIONE DEI SERVIZI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE G. BOVIO CONTRATTO REP. N. 4321 DEL 09/10/2019.
ESTENSIONE SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 5, D.LGS. N. 50/2016. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 251.750,00
103.573,11

88.324,38
191.897,49

59.852,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 88.324,38

0,00

88.324,38

88.324,38

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2051

Oggetto: GESTIONE BIBILOTECA COMUNALE

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2022 1086/0

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE NR. 518 DELAtto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1086/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1086/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014979 - IMAGO COOP.SOCIALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/10/2022

9410321A8BC.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.388 del 05/10/2022

21/04/2022Data: Importo: 120.000,00

Oggetto: GESTIONE DEI SERVIZI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE G. BOVIO CONTRATTO REP. N. 4321 DEL 09/10/2019.
ESTENSIONE SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 5, D.LGS. N. 50/2016. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 303.750,00
0,00

120.000,00
120.000,00
183.750,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 120.000,00

0,00

120.000,00

120.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2051

Oggetto: GESTIONE BIBILOTECA COMUNALE

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2023 67/0

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE NR. 518 DELAtto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 67/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 67/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014979 - IMAGO COOP.SOCIALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/10/2022

9410321A8BC.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.388 del 05/10/2022

21/04/2022Data: Importo: 30.375,62

Oggetto: GESTIONE DEI SERVIZI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE G. BOVIO CONTRATTO REP. N. 4321 DEL 09/10/2019.
ESTENSIONE SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 5, D.LGS. N. 50/2016. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 308.750,00
0,00

30.375,62
30.375,62

278.374,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 120.000,00

0,00

30.375,62

30.375,62

Disponibilità residua: 89.624,38

Capitolo: 2051

Oggetto: GESTIONE BIBILOTECA COMUNALE

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2024 37/0

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE NR. 518 DELAtto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 37/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 37/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014979 - IMAGO COOP.SOCIALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/10/2022

9410321A8BC.I.G.:

C.U.P.: C77E18000010008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI

Visti

1696

RETTIFICA CIG. RIF. DET.DIR. N. 518 DEL 13.04.2022 ESTENSIONE SERVIZIO DI GESTIONE
BIBLIOTECA G. BOVIO AI SENSI DELL’ART. N. 63, CO. 5, D.LGS. N. 50/2016.

2022

Biblioteca e Pinacoteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 388 Nr. adozione generale: 1479
05/10/2022Data adozione:

11/10/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 11/10/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 13/10/2022  al  28/10/2022.

Trani, lì 13/10/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 13/10/2022


